

## نشست خبری مدیران ارشد شرکت حفاری شمال برگزار شد



**تعدادی از مدیران ارشد شرکت حفاری شمال در نشست خبری به سولات خبرنگاران و اصحاب رسانه پاسخ گفتند.** برگزاری روابط عمومی شرکت حفاری شمال، طی روز دوم برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران، مدیران ارشد شرکت حفاری شمال در نشست مشترک با خبرنگاران و اصحاب رسانه به سولات آنها پاسخ گفتند. بر اساس این گزارش، علیرضا ظفر، مدیر برنامه ریزی تبلیغی شرکت حفاری شمال در این نشست در خصوص میزان سهام این شرکت گفت: شرکت ملی نفت ایران ۵۷٪ درصد، بیمه سازمان خدمات درمانی کشور ۱۰ درصد، سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح ۱۰ درصد، سازمان تامین اجتماعی ۱۰ درصد، گنین رویا ۵۳٪ درصد، سرمایه گذاری سازمان بازنشستگی ۷۶۵ درصد، پرشیا کویتی فان ۷۵ درصد و سایر سهامداران ۱۰٪ درصد از سهام شرکت حفاری شمال را در اختیار دارند. وی در خصوص کارفرمایان شرکت حفاری شمال اظهار داشت: یکی از کارفرمایان شرکت حفاری شمال در مناطق خشکی، شرکت نفت مناطق مرکزی ایران است که هفت دستگاه حفاری شرکت حفاری شمال را به مدت ۱۰ سال به اجاره خود درآورده است، همچنین یک دستگاه حفاری خشکی شرکت حفاری شمال نیز در اجاره شرکت نفت فلات قاره ایران است. ظفر افزود: در بخش دریا نیز شرکت دراکون اوپل (Dragon Oil) ترکمنستان یکی از کارفرمایان شرکت حفاری شمال محسوب می شود که دستگاه حفاری ایران خود در دریای خزر را به مدت چهار سال طی دو مرحله (هر مرحله دو سال) تحت اجاره خود درآورده است. وی ادامه داد: شرکت حفاری شمال طی برنامه تا آبانماه سال جاری با ورد یک دستگاه Jack Up خریداری شده به

خلیج فارس، حضور خود را در این حوزه نیز اعلام خواهد کرد. مدیر برنامه ریزی تبلیغی شرکت حفاری شمال به برنامه استراتژیک پنج سال آتی این شرکت اشاره و تصریح کرد: مشارکت با شرکت های داخلی و خارجی معتبر در صنعت حفاری، گسترش حفاری در خشکی و ورود به آب های خلیج فارس، بهبود مستمر کیفیت در ارائه خدمات حفاری، ایجاد سیستم های انگیزشی و نظام مشارکت کارکنان در راستای ارتقای رضایتمندی آنها و سایر ذینفعان و استراتژی مدیریت هزینه از جمله این موارد به شمار می رود. در ادامه، اسفندیار جهانگیری، معاون مدیرعامل شرکت حفاری شمال در عملیات در خصوص روند خصوصی سازی این شرکت گفت: شرکت حفاری شمال در حال واگذاری و بخش خصوصی است که در صورت خصوصی شدن عملکرد بهتری را از این شرکت شاهد خواهیم بود. وی افزود: در صورت واگذاری شرکت حفاری شمال به بخش خصوصی، با توجه به فراوانی پروژه های حفاری و انجام حفاری های بی شمار در کشور، هم این شرکت و هم سایر شرکت های حفاری در این زمینه با مشکل مواجه نخواهند شد و خصوصی سازی شرکت حفاری شمال باعث ایجاد نگرانی در این شرکت نمی شود. جهانگیری تاکید کرد: در صورتی که بر اساس سیاست های در نظر گرفته شده در اصل ۴۴ قانون اساسی حرکت شود مطمئناً هیچ مشکلی بوجود نخواهد آمد. همچنین پرویز رحمانی، مدیر عملیات دریای شرکت حفاری شمال در خصوص قرارداد این شرکت با شرکت Dragon Oil ترکمنستان اظهار داشت: این قرارداد به صورت روزانه بوده و تعداد چاه های حفر شده در آن مشخص نیست و بر برنامه کارفرما بستگی دارد. وی افزود: برنامه شرکت حفاری شمال در کشور ترکمنستان از ابتدای فعالیت در این کشور همسایه به گونه ای بوده که بالاترین و بهترین عملکرد و درآمد را در میان تمامی رقبای روسی، آمریکایی و غیره خود داشته است. رحمانی ادامه داد: در قرارداد با شرکت Dragon Oil اجاره دستگاه حفاری ایران خزر ۱۳۵ هزار دلار در روز و اجاره شناور ایران کسما نیز پنج هزار دلار در روز در نظر گرفته شده است، ضمن این که خدمات حفاری دیگری نیز در این قرارداد وجود دارد که در مجموع روزانه بین ۱۳۳ هزار و ۱۲۷۵ دلار در روز عاید شرکت حفاری شمال می شود. وی خاطرنشان کرد: دستگاه حفاری ایران خزر از ابتدای فعالیت خود در کشور ترکمنستان تاکنون که حدود ۶ سال از آن می گذرد، این مدت را بدون هیچگونه حادثه سببی کرده است که در نوع خود در صنعت حفاری جهان یک رکورد می سابقه به شمار می رود، ضمن این که در این مدت ۲۶ چاه را حفاری و چاه دیگر را تعمیر کرده است که تمامی آنها نیز به صورت جهت دار حفاری شده اند.

## پرنیوزترین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران

## بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس از غرفه شرکت حفاری شمال



اعضای کمیسیون انرژی مجلس از غرفه شرکت حفاری شمال در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران بازدید به عمل آوردند.

به گزارش روابط عمومی شرکت حفاری شمال، در ساعت پایانی سومین روز از برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با حضور در غرفه شرکت حفاری شمال با رئیس هیات مدیره، مدیرعامل و تنی چند از مدیران و مسئولان این شرکت دیدار و گفتگو کردند. در این مراسم، اعضای کمیسیون انرژی مجلس در این دیدار صمیمی با استفاده از سیستم ارتباط مستقیم صوتی و تصویری ماهواره ای با دستگه های حفاری شرکت حفاری شمال،

## بازدید وزیر سابق نفت از غرفه شرکت حفاری شمال



بازدید وزیر سابق نفت از غرفه شرکت حفاری شمال در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران بازدید به عمل آورد.

## استقبال چشم گیر از غرفه شرکت حفاری شمال

استقبال چشم گیر از غرفه شرکت حفاری شمال در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران خاطرنشان در این مراسم، به گزارش روابط عمومی شرکت حفاری شمال، فاصله یک روز مانده به پایان برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران استقبال چشم گیر و پرشور مراجعین این نمایشگاه از غرفه شرکت حفاری شمال حیرت کارشناسان و ناظران را برانگیخت. بر اساس این گزارش، این استقبال در حالی است که با توجه به اتمام ساعت کار نمایشگاه راس ساعت ۱۶، در حالی که ساعت به ۱۷:۳۰ رسیده و ۷۵ ساعت از اتمام کار نمایشگاه گذشته و در حالی که مسئولین برخی غرفه های شرکت های حاضر در نمایشگاه در منازل خود به سر می برند، مسئولین و کارشناسان غرفه شرکت حفاری شمال همچنان با اشتیاقی خستگی ناپذیر، پذیرای خیل عظیم کارشناسان و اقلیتان صنعت نفت بودند. گفتنی است، غرفه شرکت حفاری شمال در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران در فضای باز روبروی ورودی سالن های ۱۲ و ۱۵ واقع شده بود.

غلامحسین نوذری، وزیر سابق نفت از غرفه شرکت حفاری شمال در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران بازدید به عمل آورد. به گزارش روابط عمومی شرکت حفاری شمال، طی روز سوم برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران غلامحسین نوذری، وزیر سابق نفت کشورمان از غرفه شرکت حفاری شمال بازدید به عمل آورد و با مدیران این شرکت دیدار و گفتگو کرد. بر اساس این گزارش، نوذری در این بازدید با استفاده از سیستم ارتباط مستقیم صوتی و تصویری ماهواره ای با دستگاه های حفاری شرکت حفاری شمال، با ارتباط مستقیم با دستگاه حفاری نیمه شناور امیرکبیر ضمن گفتگو با کارشناسان و متخصصان این دستگاه از بخش ها و تاسیسات مختلف این دستگاه فوق پیشرفته و همچنین یادگش کسب کسب بازدید به عمل آورده و شاهد اجرای مانور از سوی آنها بود.

## ورزش بازنشستگان نفت در محاق:

# جمعیت ۲۵۰ هزار نفری بازنشستگان نفت، در انتظار حمایت مسئولان

در نگاهی به تاریخ تحولات اجتماعی کشورمان، پس از آغاز فعالیت صنعت نفت می بینیم که نخستین حرکت های ورزشی نظم یافته در ایران با پیشگامی صنعت نفت آغاز شد و به سرعت به شکل گزیری چهره ای جدید از فعالیت در این حوزه انجمنی. نکته مهم و برجسته این است که از همان آغاز فعالیت صنعت نفت در مناطق نفت خیز جنوب کشور، برنامه ریزی و سرمایه گذاری در این بخش از زندگی کارکنان و خانواده های آنان به صورت جدی و هوشمندانه است که می تواند ضمن حفظ سلامت و شادابی این جمع، از صرف هزینه های گزافی پیشگیری کند که سالانه صرف درمان و سالم سازی برآمده از آن می شود. به جرات می توان ادعا کرد که بازنشستگان نفت، صرف نظر از تجارب تخصصی و بهره گیری از نظم فکری، آبرمزه از آموزه های بی بدیل انضباطی دوران اشتغال، از دانش عمومی متعارفی سود می برند که می تواند راه گشای آنان در حل معضلات و پیچیدگی های زندگی باشد. همین دانش است که به موازات توانمندسازی آنان برای ارتقای سطح زندگی خانوادگی، دشواری های دوران سالمندی را یادآور و مدد آنان را به جست و جوی راه هایی تازه برای حفظ سلامت خود ترغیب می کند، تا نه سرباز خانه و خانواده و فرزندان خود باشند و نه هزینه ای مضایف بردوش صندوق بازنشستگی تحمیل کنند. از این روست که ورزش را به عنوان یک عامل موثر در پیشگیری از بروز بسیاری از بیماری ها پذیرفته و با آن انس و الفتی پایدار یافته اند. حاصل این رویکرد در سلامت نسبی است که بر تن و روح این گونه بازنشستگان فعال و ورزشکار حاکم است. در نگاهی به آمار بازنشستگان و همسران بیمارشان که در سنین بالاتر از ۶۰ سالگی قرار دارند و هر روز نسخه در دست در راهروهای صندوق

صنعت نفت داشته باشد بپذیریم، در ورزش همگانی و به ویژه ورزش بازنشستگان به واقعیتی برمی خوریم که هرگز بپذیرفتنی نیست و آن هم عدم برنامه ریزی و تخصیص امکانات است که بتواند جمعی بالغ بر حدود ۲۵۰ هزار تن از بازنشستگان و خانواده های آنان را از منافع بی شمار خود برخوردار سازد. استفاده از مزایای آن که کوچک ترین اش پیشگیری از بروز بیماری های خاص این دوران است، در انتظار بیماری بنشینند، تا با تکیه بر امکاناتی که در دسترس دارند، وقت خود و سرمایه صندوق بازنشستگی را صرف علاج دردهایشان کنند. از سوی دیگر، وزارت نفت در تهران و شهرستان ها از خود و سرمایه صندوق بازنشستگی از صرف علم پزشکی ورزشی و ورزش های ماند آب درمانی، کوهنوردی، ورزش های راکتی و برخی از ورزش های دسته جمعی می تواند ضمن کیفیت بخشیدن به اوقات فراغت بازنشستگان، نیروی دفاعی آنان را در برابر هجوم بیماری های ارتقا دهد. صنعت نفت می تواند تا میزان قابل توجهی در رفع این نیاز موثر واقع شود اما متأسفانه در حال حاضر، غیر از بازنشستگان شرکت ملی نفت، اعضای عظیم بازنشستگان سه شرکت بزرگ پتروشیمی، گاز و پالایش و پتروشیمی، استفاده از این امکانات محروم هستند. بدیهی است که در صورت رفع این محدودیت، بخش عمده ای از نیازهای ورزشی آنان برطرف خواهد شد. علاوه بر این، اختصاص بودجه کم با سلیقه ای خاص آن را هزینه می کنند و می تواند اقدامی دیگر در استفاده از ظرفیت ها و رفع ناهماهنگی های موجود باشد که امید است چنین باشد.

این مقوله اساسی از تحرک لازم برخوردار نیست و علی رغم توصیه وزیر محترم نفت به مسئولان، دیدار بر فراهم آوردن امکانات ورزشی برای بازنشستگان که در دیدار شهرپور ماه سال ۸۹ با آنان صورت گرفت، از یافتن راهکاری مناسب برای حل این مشکل کهنه و دیرینه عاجز مانده است. آیا واقعا یافتن راهی برای رفع این نیاز اساسی که می تواند علاوه بر تامین و پایداری سلامت جسمی، فضای آکنده از تحرک، طراوت و شادابی بر زندگی پیشکسوتان نفت حاکم سازد، تا این اندازه مشکل و پیچیده است که علی رغم سال ها کلیه و داد و فغان هنوز در محاق و فراموشی قرار دارد. به عقیده متخصصان علوم پزشکی ورزشی، ورزش هایی مانند آب درمانی، کوهنوردی، ورزش های راکتی و برخی از ورزش های دسته جمعی می تواند ضمن کیفیت بخشیدن به اوقات فراغت بازنشستگان، نیروی دفاعی آنان را در برابر هجوم بیماری های ارتقا دهد. صنعت نفت می تواند تا میزان قابل توجهی در رفع این نیاز موثر واقع شود اما متأسفانه در حال حاضر، غیر از بازنشستگان شرکت ملی نفت، اعضای عظیم بازنشستگان سه شرکت بزرگ پتروشیمی، گاز و پالایش و پتروشیمی، استفاده از این امکانات محروم هستند. بدیهی است که در صورت رفع این محدودیت، بخش عمده ای از نیازهای ورزشی آنان برطرف خواهد شد. علاوه بر این، اختصاص بودجه کم با سلیقه ای خاص آن را هزینه می کنند و می تواند اقدامی دیگر در استفاده از ظرفیت ها و رفع ناهماهنگی های موجود باشد که امید است چنین باشد.

## طی نامه ای از سوی وزیر؛ پرداخت بودجه به ورزش حرفه ای نفت ممنوع شد

آینده ۲۰ تیم حرفه ای در خطر؛ وزیر نفت به دنبال ابلاغیه ریاست جمهوری در نامه ای به معاونین و مدیران عامل چهار شرکت اصلی این وزارتخانه تاکید کرد که پرداخت هرگونه وجهی از محل بودجه کل کشور به هر شکل به ورزش حرفه ای این سال ۹۰ ممنوع است. در نامه سیدمسعود ریاست جمهوری در نامه ای عمل چهار شرکت اصلی آمده است: «با عنایت به ابلاغیه ۱۰ بهمن ماه ریاست محترم جمهوری و به موجب تصریح بر ماده ۱۳ قانون برنامه پنجم توسعه ایران پرداخت هرگونه وجهی از محل بودجه کل کشور به هر شکل به ورزش حرفه ای ممنوع است. لذا مقتضی است از ابتدای سال ۹۰ ترتیبی اتخاذ گردد که این حکم در آن شرکت و شرکت های تابع به طور دقیق رعایت شود. بدیهی است معاونت توسعه منابع انسانی و مدیریت و رئیس شورای عالی ورزش در سیاست گذاری کلان ورزش وزارت متبوع دستورالعمل فوق را لحاظ نموده و اداره کل ورزش وزارت نفت مأموریت دارد که به نحوی شایسته بر مفاد آن نظارت کامل داشته باشد.» در راستای تاکید AFC در بحث خصوصی سازی باشگاه های لیگ برتر کشور، با ثبت امتیاز باشگاه نفت تهران در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، این باشگاه به موسسه فرهنگی - ورزشی نفت تهران تبدیل شد. پیش از این برای اینکه باشگاه نفت تهران بصورت خصوصی ثبت شود، هیئت مدیره باشگاه به هیئت امنای تغییر و باشگاه نفت هم به موسسه فرهنگی - ورزشی نفت تهران تغییر نام داده بود. بر این اساس احمد قلعه بانی به عنوان رئیس هیئت امنای، حسین شهریاربی در عنوان نایب رئیس هیئت امنای، غلامرضا شاه کریمی، عزت الله زارع هنرکی و محمود بیلکار به عنوان اعضای جدید هیئت امنای این باشگاه معرفی شدند. همچنین منصور قنبرزاده در عنوان مدیر موسسه فرهنگی - ورزشی نفت تهران به فعالیتش در این باشگاه ادامه خواهد داد. وزارت نفت که شرکت های بسیاری را به عنوان زیر مجموعه خود دارد، بیش از ۲۰ تیم در ورزش قهرمانی و حرفه ای را تحت پوشش مالی قرار می دهد که با این ارفاق و وضعیت ادامه فعالیت های حرفه ای آنها نیز سوال خواهد بود و مشخص نیست این تیم ها یا چه حامیانی به فعالیت خود ادامه خواهند داد. آیا واقعا به بخش خصوصی واگذار خواهند شد یا بازم با عنوان خصوصی از بودجه همین وزارتخانه اتراق خواهند کرد؟